Российская Федерация

Администрация муниципального образования «Светловский городской округ»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа  № 5

П Р И К А З
02.09.2024 г.         № 142-лс

г. Светлый, Калининградская область

О распределении учебной нагрузки

по реализации регионального

проекта «УМнаяPROдлёнка»

на 2024-2025 учебный год

В целях выполнения комплекса мер (дорожной карты)  по реализации

регионального проекта «УМнаяPROдлёнка» дополнительных общеобразовательных

общеразвивающих программ по четырем направленностям (художественная, социально-

гуманитарная (иностранные языки), техническая и физкультурно-спортивная) для

обучающихся, получающих начальное общее образование и среднее общее образование,

формирования у школьников 1-6 классов ключевых навыков – умения учиться, а также

основ инженерных и коммуникативных компетенций,  позитивной занятости и

всестороннего  развития обучающихся начальной школы во внеурочное время с учетом

познавательных потребностей и интересов; усиления воспитательной составляющей

общеобразовательных организаций в целом; формирования вектора начального этапа

профессионального самоопределения младших школьников,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Распределить учебную нагрузку на 2024-2025 учебный год в рамках

регионального проекта «УМнаяPROдлёнка» по следующим направленностям:

№ ФИО учителя Название кружка Класс Кол-во

часов

 Социально-гуманитарная направленность

1.  Валашко О.В. Основы английского 1 2

2.  Основы английского 2,3 2

3.  Пестряева Н.А. Основы английского 4 2

4.  Увлекательный английский 6 2

5.  Кононыхина Е.А. Увлекательный английский 5  2

 Физкультурно-оздоровительная  направленность

6.  Нестерова Н.Л. Фитнес без границ 2-3 2

7.  Добренко Ю.В. Фитнес без границ 1, 4 2

8.  Нестерова Н.Л. Строевая команда 5  2

 Техническая направленность

9.  Петрова О.Ю. Увлекательное конструирование 1  2

10.  Шишкина В.А. Увлекательное конструирование 2  2

11.  Москаленко А.С. Увлекательное конструирование 3  2

12.  Петрова О.Ю. Мультстудия 1 2

13.  Шурхаева Н.И. Мультстудия  3 2

14.  Шурхаева Н.И. Мир компьютера 1в 2

15.  Завада О.А. Мир компьютера 2 а 2

16.  Шишкина Н.В. Мир компьютера 3 2

17.  Кузькина Н.М. Мир компьютера 4  2

18.  Петкявичене О.В. Юный видеоблогер 6 2

 Художественная направленность

19.  Рассказова Ю.О. Школьный театр 1  2

20.  Решетняк Е.М. Школьный театр 2 2

21.  Даниленко О.В. Школьный театр 4 2

2. Утвердить расписание занятий дополнительного образования в рамках

регионального проекта «УМнаяPROдлёнка» на 2024/2025 учебный год (Приложение 1).

 3. Утвердить списочный состав занятий дополнительного образования согласно

реестру платных программ ПФДО в рамках регионального проекта «УМнаяPROдлёнка»

на 2024/2025 учебный год (Приложение 2).

 4. Литвиновой С.А., заместителю директора по воспитательной работе:

 4.1.  разместить расписание занятий на школьном сайте;

 4.2. разместить рабочие программы занятий дополнительного образования в рамках

регионального проекта «УМнаяPROдлёнка» на сайте школы.

 5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Литвинову С.А.,

заместителя директора по ВР,  Сережко И.М., главного бухгалтера МБОУ СОШ № 5.

Директор школы       В.Е. Павлов